



Świętochłowice, 06 kwietnia 2021 r.

Pan

Marcin Bawej

Radny Rady Miejskiej w Świętochłowicach

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 24 marca 2021 r., w sprawie przekwalifikowania lasku położonego przy zbiegu ulic Zubrzyckiego i Krasickiego na park o nazwie Park Piśniki i o utworzenie w nim alejek parkowych, ławek itp. celem uniknięcia w przyszłości ewentualnej sprzedaży tego terenu pod zabudowę mieszkaniową informuję, że w miesiącu lipcu 2021 r. zostanie przeprowadzony przegląd drzewostanu w dzielnicy Piśniki zgodnie z umową na utrzymanie drzew w parkach na skwerach i zieleńcach na terenie miasta Świętochłowice przez Firmę, która wygrała przetarg. Znaczną część drzewostanu na tym terenie stanowią topole mieszańce euroamerykańskie, które ze względu na swój stan zdrowotny będą wymagały usunięcia po uzyskaniu zezwolenia. W związku ze znacznymi różnicami poziomu na tym terenie konieczna jest jego rekultywacja, która wiąże się z usunięciem większości drzew i dokonaniem nowych nasadzeń. Utworzenie parku na przedmiotowej nieruchomości ze względu na różnice poziomu gruntu, konieczność wycinki części drzew, wykonanie nowych nasadzeń, wytyczenie i utworzenie alejek oraz zakup ławek i koszy oraz późniejsze utrzymanie i naprawy wyposażenia wymagałoby poniesienia znacznych nakładów finansowych.

Koncepcja utworzenia Parku poddana będzie dalszej analizie. Niezbędne działania zostaną dokładnie określone oszacowane pod względem koniecznych nakładów. Na tej podstawie ustalony może zostać plan działania obejmujący również źródła finansowania.

W części dotyczącej weryfikacji, czy inwestor nie wyciął drzew na terenie, nie będącym w jego posiadaniu, informuję, że przed wycinką drzew geodeta na zlecenie Inwestora wyznaczył granice nieruchomości i tylko na tym terenie zostało uzyskane zezwolenie na usunięcie drzew oraz prowadzona była wycinka.

Inwestor w ramach otrzymanego zezwolenia zobowiązany jest do dokonania nasadzeń zgodnie z załączonymi do wniosku projektami nasadzeń, który przewiduje nasadzenia zarówno od strony ulicy Krasickiego, Zubrzyckiego i od strony placu zabaw.

Z up. Prezydenta Miasta
Pierwszy Zastępca
Prezydenta Miasta

Sławomir Pośpiech